
 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
__________________________________ 

 

Số:            /QĐ-BGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________________________ 

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chuẩn chương trình đào tạo về vi mạch bán dẫn  

trình độ đại học, thạc sĩ 
____________________________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ 

về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, 

thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định Danh mục thống kê ngành đào tạo 

của giáo dục đại học;  

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chuẩn chương trình đào tạo về 

vi mạch bán dẫn trình độ đại học, thạc sĩ.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chuẩn chương trình đào tạo về vi mạch bán dẫn áp dụng đối với các 

cơ sở giáo dục đại học tham gia thực hiện Chương trình “Phát triển nguồn nhân lực 

ngành công nghiệp bán dẫn đến năm 2030, định hướng đến năm 2050” theo 

Quyết định số 1017/QĐ-TTg ngày 21/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ; các cơ sở 

giáo dục đại học xây dựng, rà soát, cập nhật chương trình đào tạo bảo đảm đáp ứng 

tiêu chí của Chuẩn chương trình đào tạo về vi mạch bán dẫn, báo cáo Bộ Giáo dục 

và Đào tạo trước khi tuyển sinh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng, Giám đốc cơ sở 

giáo dục đại học, người đứng đầu các tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ trưởng (để báo cáo);  

- Như Điều 4 (để thực hiện); 

- Bộ TC, Bộ KHCN (để phối hợp); 

- Cổng thông tin điện tử của Chính phủ; 

- Cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT.  

- Lưu: VT, GDĐH. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG  

Hoàng Minh Sơn 

 


